

STAN POGODY

Dziś będzie częściowo pogoda słoneczna i ciepła...

Dziennik Związkowy

POLISH DAILY ZGODA

AN AMERICAN DAILY IN THE POLISH LANGUAGE - MEMBER OF UNITED PRESS INTERNATIONAL

KALENDARZYK

DZIŚ - wtorek, dnia 24 sierpnia - Bartłomiej, Jerzego.

No. 199 Rok (Vol.) LXIII

CHICAGO, ILL., Wtorek, 24 Sierpnia (Tuesday, August 24), 1971

Telephone BR unswick 8-8700 15c

ZAMROŻENIE OPROCENTOWANIA HIPOTEK

Komuniści Przygotowują Przewrót

Z Dnia

- ZA KAŻDYM - MOSKALEM STOI - CZTERECH - CHINCZYKÓW

Chińczycy nie czekają na przybycie prez. Nixona do ich stolicy...

Pod nosem Kremła powstaje blok bałkański związany z Chinami...

Chińska misja wojskowa pod przewodnictwem czelownego polityka Li Te-szeng w drodze do Albanii zatrzymała się w Rumunii...

Urodzaje w Europie Wsch.

Wiedeń, (DP). - Napływające z całej Europy wschodniej wiadomości świadczą że tegoroczne urodzaje będą lepsze niż w r. ub., gdy powódzie i susze spowodowały znaczne straty i niedobory.

Polska skorzystała bardzo z lekkiej zimy i zbiorów wszystkich zbóż są lepsze od zeszłorocznych...

Jugosławia oczekuje że zniwa przyniosą 55.3 mln ton różnych zbóż...

Zniwa na Węgrzech zakończono wcześniej niż zwykle z mniejszymi niż w latach poprzednich stratami...

Także w Rumunii która jest trzecim po Rosji i Polsce największym producentem ziarna...

Czechosłowacja ma kłopoty ze zniwami z powodu złej organizacji pracy i niedoboru w sprężce...

Na Filipinach Mówi Prez. Marcos

"Obce Mocarstwo" Popiera Akcje Terrorystów

Manila, Filipiny (UPI). - Prezydent Marcos oświadczył wczoraj, że "obce mocarstwo" przygotowuje rebelię na Filipinach...

Marcos powiedział, że chwilowo nie ma zamiaru ogłoszenia stanu wyjątkowego w kraju...

Spisek Masowej Ucieczki z Więzienia

San Quentin, Calif. (UPI) - Władze stanowe prowadzą intensywne śledztwo w sprawie krwawego zajścia w więzieniu San Quentin...

Podczas nieudanej ucieczki trzech stróżów i dwóch białych więźniów zostało zamordowanych...

Jackson, lat 29, radykal-komunista, był jednym z trzech więźniów nazwanych "Soledad Brothers"...

Angela Davis, amozwańska komunistka, była nauczycielką filozofii w uniwersytecie UCLA...

"Zderzenie"



Jutro Proces 91 Spiskowców w Kairze

Kair, (UPI) - Jutro rozpoczyna się proces 91 spiskowcom, którzy szykowali obalenie rządu Sadata...

Jak ujawnia akt oskarżenia spisek został dokładnie przygotowany. Miały go popierać 3 większe jednostki wojskowe...

Poza byłym ministrem spraw wojskowych gen. Fawzi, którego proces odbędzie się oddzielnie...

Umowa Podpisana

Berlin, (UPI) - Tak jak wczoraj zapowiadaliśmy, ambasadorzy 4 mocarstw podpisał porozumienie w sprawie Berlina...

Na podstawie wiadomości z poinformowanych źródeł, wczoraj podaliśmy szczegóły porozumienia...

2-gi Tydzień Ofensywy Komunistów

Sajgon, Wietnam Południowy, (UPI) - Dwa amerykańskie myśliwce zaatakowały pozycje nieprzyjacielskiej artylerii...

Amerykańskie lotnictwo bombowe przeprowadziło falowe naloty na bazy zaopatrzenia i koncentracje wojsk nieprzyjaciela...

W czasie dzisiejszych walk, jak podaje rzecznik wojsk sajsongskich, 37 komunistów zostało zabitych...

Nieprzyjaciel ostrzelał ogniem rakiet amerykańską bazę helikopterów...

Od dwóch tygodni sajsongska baza Fuller znajduje się w ogniu nieprzyjaciela...

Wściekłość Reżymu Na Brychta Za Prośbę o Azyl

Londyn, (DP) - Agencja Reutersa donosiła z Warszawy, że w komunikacie PAP określono wroczenie się pisarza, Andrzeja Brychta...

Rob. Kennedy Jr. Aresztowany Za Włóczęgostwo

Hyannis, Mass. (UPI) - Robert F. Kennedy, Jr., lat 17, syn byłego senatora, oskarżony o włóczęgostwo...

Młody Kennedy, który znajduje się na probacji po aresztowaniu go w ub. roku za posiadanie narkotyku "marijuana"...

Rodzina sen. Kennedy mieszka w McClean, Va., ale lato rodzina spędza z babką Rose Kennedy w Massachusetts.

Cisza Na Giełdach Europy

Londyn, Paryż, Frankfurt (UPI) - Mimo obaw finansistów, wczorajszy, pierwszy dzień otwarcia giełd pieniężnych Europy przebiegł wyjątkowo spokojnie...

W Londynie spadek kursu dolara wynosił zaledwie niewiele ponad 1%, to jest \$2.44 za funta...

W Bonn za dolara płacono 3,425 marky, co stanowi dewaluację o 0,4% w stosunku do kursu z maja...

We Włoszech dewaluacja dolara wynosi obecnie 1,2%.

112 Ofiar Rewolucji w Boliwii

La Paz, Boliwia (UPI) - W trwających cztery dni walkach rewolucyjnych, przy obaleniu komunistycznego rządu prezydenta Juan Torres i przejęcia władzy przez płk. Hugo Banzer...

Rewolta Studentów Zgnieciona

La Paz, Boliwia (UPI) - Wojska Boliwii przy pomocy czołgów i starych samolotów, zgłodziły rewoltę lewicowych studentów z uniwersytetu...

Nowy prezydent Boliwii, płk. Hugo Banzer zarządził zniszczenie walczących jeszcze oddziałów partyzanckich...

Aresztowano ponad 120 z tysiąca lewicowych studentów, biorących udział w walkach rewolucyjnych.

Podczas najzaciętszych walk, Torres zbiegł do ambasady Peru w La Paz, prosząc o azyl polityczny dla siebie i 290 swych urzędników...

Nowy prezydent Boliwii, Banzer zapowiedział że zamierza utrzymać przyjazne stosunki dyplomatyczne z wszystkimi państwami świata...

Zginęli Straszna Śmiercią

San Quentin, Calif. (UPI) - Trzech stróżów i dwóch białych więźniów w zamordowanych podczas nieudanej sobotniej ucieczki z więzienia San Quentin, zmarli w wielkiej agonii...

Stróż Jere Graham, został dwukrotnie przebity nożem w pleca, dwukrotnie w żołądek i otrzymał postrzał w głowę...

Stróż Frank De Leon, miał dwukrotnie podcięte gardło brzytwą, postrzelony w tył czaszki, uduszony drutem...

Jackson zmarł od kuli z karabinu, gdy biegł przez podwórko więzienne. Rodzina Jacksona, zarzucała władzom więziennym, że został on zastrzelony w celu i zwłoki jego wyciągnięto na podwórko...

W Planie Fed. Rady Bankowej

Dla Stabilizacji Wartości Dolara

Washington (UPI). - Federalna Rada Pożyczkowo-Bankowa - (Federal Home Loan Bank Board), na polecenie prezydenta Nixona...

Stopa procentowa od prywatnie udzielanych pożyczek podskoczyła z siedmiu procent z początkiem roku...

Cena Stali

Na innym froncie nowego planu gospodarczego prezydenta Nixona, zapowiedziano że wprowadzona przez przemysł stalowy ośmio procentowa podwyżka cen stali...

Biały Dom zapowiedział także, że nie wezwie gubernatora stanu Texas, Preston Smith do sądu...

Prok. Martin po obaleniu decyzji gubernatora zapowiedział, że uda się osobiście do Washingtonu, aby interweniować w sprawie podwyżek dla nauczycieli...

Administracja Nixona pilnie śledzi dewaluację dolara amerykańskiego zagranicą, w nadziei, że wartość dolara spadnie do 10 procent w wymiarze na najbliższą walutę europejską...

Ustępstwa Izraela

Tel Aviv, (UPI) - Minister spraw zagranicznych Eban, przemawiając do przedstawicieli zagranicznej prasy...

Izrael wystąpił z ostrymi oskarżeniami pod adresem utworzonej Federacji Arabskiej, twierdząc, że połączenie Egiptu, Syrii i Libanu jest dowodem dążenia Arabów do rozwiązania konfliktu...

Stary Człowiek Błogosławi

Błogosławieni, którzy okazują zrozumienie dla mnych potykających się stóp i tręących si ę rak.

Z poezji hinduskiej

Polska Szkoła Im. T. Kościuszki u Progu Nowego Roku Szkolnego

Polonia Amerykańska stanowi poważną siłę w rozwoju potęg Stanów Zjednoczonych.

Zasada podjęta kiedyś przez niektóre odłamy społeczeństwa amerykańskiego "Melting Pot" to znaczy stopić w jednym tyglu wartości duchowe grup etnicznych w Ameryce.

I my, Polacy, Amerykanie polskiego pochodzenia śmiało możemy okazać dumę z wkładu wielkich synów naszego narodu na rzecz dobra ludności.

Nasze pokolenie współczesne musi uświadomić sobie, jakie zadania ma do spełnienia — przede wszystkim scalić Polonię siłą języka ojczystego.

Pięć Ofiar Dusiciela

Stamford, Conn. (UPI) — Władze prowadzą usilne śledztwo, dla wykrycia mordercy-dusiciela.

Ofiarami dusiciela, padły kobiety-murzynki, — których zwłoki znajdowano w promieniu ćwierć mili — niedaleko Merritt Parkway.

Popierajcie Tych, Którzy Ogłaszają Sie w Dzień Związkowym



W OHIO — Jedna ze stacji benzynowych w Lakewood w Ohio zatrudnia uroczę dziesięć na wrotkach i kusznych sortach do obsługi pomp z paliwem.

List Otwarty Sołżenicyna Oskarża Sowietów Bezpieką

Moskwa. (DP) — Laureat Nobla Aleksander Sołżenicyn wystosował do szefa KGB, min. Jurija Andropowa, i udostępnił korespondentom zagranicznym list otwarty oskarżający sowieckich agentów bezpieczeństwa o napad na jego domek w wiosce Roźdestwo.

W post scriptum Sołżenicyn zwraca się do premiera Kosygina z oświadczeniem, że uważa Andropowa za osobę odpowiedzialną za napad i pobicie Gorłowa i żąda natychmiastowego wszczęcia dochodzeń.

“Od wielu lat znosiłem w milczeniu bezprawia, jakich dopuszczali się pańscy podwładni: sprawdzanie całej korespondencji i konfiskowanie połowy listów, rewizje w mieszkaniach ludzi którzy do mnie pisali oraz ich administracyjne i urzędowe prześladowanie, szpiegowanie wokół mojego domu, śledzenie moich gości, podsłuchiwanie rozmów telefonicznych, wiercenie dziur w moich sufłtach i umieszczenie aparatów podsłuchowych w moim mieszkaniu w Moskwie, oraz w moim wiejskim domu, całą prowadzoną przeciwko mnie przez urzędników pańskiego ministerstwa z publicznych trybun kampanię oszczerstw.



NIE ZGADZAJĄ SIĘ — Leonard Woodcock (u góry), prezes związku zawodowego robotników przemysłu samochodowego oświadczył, iż odwoła nowe kontrakty z pracownikami tylko wtedy jeżeli 90-dniowy okres zamrożenia cen i płac zostanie przedłużony.

W dalszym ciągu pisarz podaje przebieg wydarzeń we wsi Roźdestwo, dokąd na jego prośbę udał się Aleksander Gorłow aby przywieźć Sołżenicynowi z Moskwy brakujące części do samochodu.

Drzwi do domu zastał Gorłow otwarte a ze środka dochodziły głosy rozmawiających ludzi. Gdy wszedł i chciał wylegitymować ok. 10 napastników, ich przywódca krzyknął: "brać do nas i uspokoić!"

Gorłow został obalony na ziemię, związany i zabrany do pobliskiego lasu; krzychał i wzywał pomocy. Nadbiegli posiadacze sąsiednich ogrodnich działek, jeden z napastników pokazał im swoją czerwoną legitymację agenta KGB. Sąsiedzi poniechali interwencji.

W lesie Gorłow został niełtociwicie pobity. Ubranie jego porwano w strzępy a gdy protestował powiedziano mu: — "Jesteśmy na służbie, wszystko nam wolno."

Dowodzący agentami KGB Iwanow zabrał Gorłowa na posterunek milicji, gdzie miejscowy komendant przyjął napastników ze służbowym szacunkiem. Zażądano od Gorłowa złożenia piśmiennego zeznania, a gdy podał cel swego przybycia do domu Sołżenicyna — zażądano od niego przysięgi, że całe wydarzenie zatai przed wszystkimi, zwłaszcza przed Sołżenicynem.

"Jeśli Sołżenicyn dowie się co robiliśmy w jego domu — powiedział Iwanow — to będzie koniec z tobą. Nie będziesz mógł bronić swej tezy doktorskiej i kariera twoja będzie skończona. Oczywiście odbij się to na twojej rodzinie i dzieciach, a w razie potrzeby zamknijemy cię w więzieniu."

Jak wynika z listu Sołżenicyna, Gorłow nie podpisał zobowiązania milczenia.

"Domagam się od was, towarzyszu ministrze — kończy list do Andropowa — publicznego zidentyfikowania wszystkich tych bandytów i wyjaśnienia całego incydentu. Jeśli to nie nastąpi, będę musiał przyjąć, że to pan wysłał tych ludzi do mnie."

Usunięty Ze Stanowiska

Kirkville, Iowa. (UPI) — Bob Morgan, szef ohoćniczej straży pożarnej, został usunięty ze stanowiska przez majora Jim Baker i Radę Miejską, za stawienie zarzutu Radzie, wydania \$90 na przygotowanie planów — budowy cementarza, zamiast wydania \$60 na naprawę wozu strażackiego.

Morgan zarzucił majorowi i Radzie że zaniedbują swe obowiązki, gdy rozgoryczony patrzył się na szczątki swego spalonego garażu. Władze miejskie, liczące 260 mieszkańców osiedla, zakupiły w r. 1942 stary wóz strażacki, który przed trzema laty popsuł się i który dotychczas nie naprawiono.

Kongr. Derwiński o Planie Ekonomicznym

Kongr. Ed Derwiński (R-III.) przemawiając na zebraniu klubu handlowego w Harvey, we wtorek 24-go sierpnia, omówił ostatnio wprowadzone zarządzenie prezydenta Nixona, zamrożenia cen i płac w całym kraju, dla uzdrowienia gospodarki państwowej.

Kongr. Derwiński z optymizmem wyraził nadzieję że termin 90-dniowy zamrożenia płac i cen nie będzie przedłużony, jeśli usunięte zostaną problemy trapiące gospodarkę państwa prowadzące do wzrostu inflacji.

Zebranie Komisji Nr. 9, Obwód I Związku Polek

Zarząd Komisji nr. 9 Obwodu I Związku Polek w Ameryce zawiadania delegatki, iż posiedzenie Komisji odbędzie się w ten piątek, 27 sierpnia, w sali Zw. Polek, pnr. 1309 N. Ashland ave.

Na posiedzenie przybędzie także stan, przeskaza Anela Szlak, aby zorganizować wyjazd na Sejm. Jest niezwykle ważnym, by każda Delegatka była na tym posiedzeniu jak również i zastępczyni.

Zebranie Northwest Community w Sprawie Parku

Kierownictwo organizacji Northwest Community DANA Civic Organization urządza zebranie mieszkańców dzielnicy północno zach. w sprawie uzyskania parku dla dzielnicy. Zebranie to odbędzie się o godz. 7:30 wieczorem na otwartym powietrzu w rej. Ashland i Bloomingdale.

Na zebraniu będzie obecny F. Strocchia, asystent superint. Chic. Dystryktu Parków. Według reguł miejskich park publiczny powinien istnieć według skali 1 akr na 1,000 mieszkańców. Dzielnica nasza liczy przeszło 8,000 mieszkańców a nie posiada żadnego parku.

J. Krawulka Otrzymała Magisterium

Detroit, Mich. (D.P.D.) — Janina Krawulka otrzymała dyplom magisterski, "Master of Library Science" na Wayne State University. Obecnie jest na Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie na stypendium letnim Fundacji Kościuszkowskiej.

Pozdrowienia z Polski Od b. Więźnia K. C.

W Stanach Zjednoczonych przebywa na wizycie ks. Czesław Janiga z Polski. W Polsce jest proboszczem w parafii Łysa Góra, pow. Brzesko, woj. Kraków.

Ks. Czesław Janiga otrzymał ostatnio z Polski list następującej treści:

Chęc wyrazić Polonii Amerykańskiej wielkie wyrazy wdzięczności i uznania za pomoc i ofiarność materialną i duchową nam Polakom w niewoli niemieckiej, bez której nam trudno byłoby przeżyć — czego ja — więzień obozu do samej śmierci nie zapomnę. Szczególnie podziękowanie żołnierzom amerykańskim — Polskiego pochodzenia, którzy nas oswobodzili, a później nam okazali życzliwość i sympatię za co im jestem osobście b. wdzięczny.

Komitet Przedsejmowe Sejmu 36 Zw. Nar. Polsk.

Table listing members of the Committee of Mandates (KOMITET MANDATÓW) with names and locations like Gmina 178, Gmina 54, etc.

Table listing members of the Committee of Petitions, Complaints and Appeals (KOMITET PROŚB, SKARG I ZAZALEN) with names and locations like Gmina 4, Gmina 122, etc.

Table listing members of the Committee of Budget and Finance (KOMITET BUDŻETU I FINANSÓW) with names and locations like Gmina 55, Gmina 203, etc.

Table listing members of the Committee of Law and Constitution (KOMITET PRAW I USTAW) with names and locations like Gmina 152, Gmina 97, etc.

Table listing members of the Committee of Development (KOMITET ROZWOJU) with names and locations like Gmina 123, Gmina 74, etc.

Table listing members of the Committee of College (KOMITET KOLEGIUM ZWIĄZKOWEGO) with names and locations like Gmina 152, Gmina 111, etc.

Table listing members of the Committee of Printing and Publishing (KOMITET WYDAWNICTW I DRUKARNI) with names and locations like Gmina 3, Gmina 88, etc.



Kacik Ligi Morskiej

Uwaga Oddział Ster i Oddział Syrena L. M.

Zarząd Oddziału Ster Nr. 46 Ligi Morskiej w Ameryce zawiadania wszystkich członków i członkinie, iż posiedzenia w sierpniu nie będzie, gdyż wszyscy są na zastawionych wakacjach.

Wi. Pula, członek Oddziału Ster uległ wypadkowi i musiano go odwieść do szpitala św. Antoniego. Obecnie jest już w domu pod opieką żony i lekarza.

Adolf Dziadowski, prezes Wirginia Dembosz, sekret. prot.

Zarząd Oddziału Syrena Nr. 49 Ligi Morskiej donosi członkom, iż posiedzenie Oddziału Syrena odbędzie się w piątek, 27-go sierpnia w sali Paradise, dawniej Kościuszko, 1758 48-ma ul., o godz. 7:30 wieczorem.

Franciszek Gory, prezes Jan Trojanek, sekret. prot. Rozalia Rusin, koresp.

Walny Zjazd LMA, Odbędzie Sie 4, 5 i 6 Września w Nowym Yorku

Z Chicago i Indiana Okręgi 2, 5 i 7 wysyłają około 40 delegatów na Zjazd Ligi Morskiej, który rozpocznie się w niedzielę, 4-go września a zakończy się 6-go września.

Na tym zjeździe wybrany zostanie zarząd na następne 4 lata.

Królowna Anna Na Chińskiej Granicy

London (UPI) — Królowna Anna znajduje się tuż nad granicą Chin komunistycznych, gdy w czasie od 29 października do 1 listopada odwiedzi Hong Kong i jako szef stacjonarwanego tam puku królowskich huzarów weźmie udział w poświęceniu ich sztandaru.



NAJNOWSZYM NABYTKIEM Lincoln Park Zoo jest liczące półtora roku słońtąk Ke-Ke, co w afrykańskim języku Swahili znaczy "słodka dziewczynka". Ke-Ke waży 350 funtów i znajduje się w wydzielonej dla dzieci części ogrodu zoologicznego.

